

Computo Metrico Estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
1	U.05.020.18	<p>0.a Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSDA<sup>TM</sup>A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSDA<sup>TM</sup>A, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)</p> <p>Per realizzazione tronco stradale tra l'imbocco del ponte e l'imbocco per il centro comm.le "Le Vele"</p>		334.00	7.00	7.00	16366.000			
						Sommano	m <sup>2</sup> /cm	16366.000	1,20	19 639,20
2	E.01.030.02	<p>0.a Scavo a sezione obbligata, in terreni qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo ed escluso dal prezzo l'allontanamento del materiale dal bordo scavo per profondità fino a 2 m</p> <p>Scavo per ubicazione pozzetti grigliati Scavo per collegamento pozzetti</p>	3.00	0.90 7.00	0.90 0.50	0.60 0.50	1.458 1.750			
						Sommano	m <sup>3</sup>	3.208	36,04	115,62
3	E.01.040.02	<p>0.a Rinterro di cavo eseguito a mano con materiale al bordo comprendente costipamento della terra secondo prescrizioni del CSDA<sup>TM</sup>A e irrorazione di acqua con esclusione degli oneri di avvicinamento del materiale a bordo cavo Rinterro di cavo eseguito a mano con materiale al bordo comprendente costipamento della terra</p> <p>Per rinterro area pozzetti e tubazione</p>	2.00				2.000			
						Sommano	m <sup>3</sup>	2.000	7,01	14,02
4	U.02.040.12	<p>0.b Tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401-1, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrato di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica secondo UNI EN 681-1, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e marchio di conformità di prodotto IIP UNI e/o equivalente marchio di rilasciato da organismo riconosciuto nell'ambito della comunità europea. Compensato nel prezzo, i pezzi speciali, ogni onere per la posa in opera con relative giunzioni, escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfiaccio in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/m<sup>2</sup> DN 200</p> <p>Condotta di collegamento pozzetti e pozzetto esistente</p>		10.00			10.000			
						Sommano	m	10.000	12,71	127,10
5	U.04.020.01	<p>0.e Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiaccio e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 60x60x60 cm</p>								
								A riportare	19 895,94	